АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.02.2020 № 57
          г. Велиж
О внесении изменений в Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования «Велижский район» муниципальной услуги «Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность бесплатно на территории муниципального образования «Велижский район»

[bookmark: _GoBack]
В соответствии с областным законом от 28.09.2012 № 67-з «О предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства на территории Смоленской области» (в редакции от 19.12.2019 № 135-з) и руководствуясь статьями 29, 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»

      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в Административный регламент Администрации муниципального образования «Велижский район» «Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность бесплатно на территории муниципального образования «Велижский район», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 12.02.2018 № 90 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 15.03.2019 № 112, от 18.12.2019 № 622) следующие изменения:
          1) в пункте 1.2.1 слова «совместно проживающих с ним (с ними)» исключить;
  2) в пункте 2.6.1:
  а) подпункт 4 изложить в следующей редакции:
       «4) документ, подтверждающий регистрацию гражданина в системе индивидуального (персонифицированного) учета;»;
б) дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
       «8) документы, удостоверяющие личность детей, достигших возраста 14 лет.»;
3) пункт 2.7.4 изложить в следующей редакции:
«2.7.4. В целях проверки достоверности сведений, предоставляемых заявителем, специалист вправе запрашивать в порядке межведомственного взаимодействия документ, подтверждающий регистрацию гражданина в системе индивидуального (персонифицированного) учета.»;
        4) пункт 3.5.2 изложить в следующей редакции:
        «3.5.2. Специалист отдела Администрации, ответственный за рассмотрение заявления (документов), в двухнедельный срок после опубликования перечня уведомляет гражданина о возможности предоставления ему земельного участка (с указанием его местоположения и площади) и о необходимости представления им в Администрацию выраженного в письменной форме согласия и документов, указанных в подпункте 2 пункта 2.6.1 настоящего Административного регламента, для подтверждения права гражданина состоять на учете.  Гражданину предлагается один земельный участок из перечня. Очередность предложения гражданам земельных участков определяется исходя из очередности постановки их на учет и очередности включения земельных участков в перечень. Количество граждан, которым направляется уведомление, соответствует количеству земельных участков, включенных в перечень.
Направляемое уведомление по выбору гражданина либо выдается ему лично под роспись, либо направляется ему заказным почтовым отправлением по почтовому адресу, указанному в заявлении, либо направляется ему в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в заявлении, либо с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг и (или) регионального портала государственных и муниципальных услуг.»;
5) в пункте 3.5.3 слова «заказного почтового отправления», «заказное почтовое отправление» заменить словами «уведомления», «уведомление» соответственно;
6) абзац второй пункта 3.8.4 исключить.
2. Данное постановление вступает в законную силу после обнародования на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Отделу по информационной политике (К.П. Борису) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский район» Г.В. Зубкову.

Глава муниципального образования
«Велижский район»                                                                                    В.В. Самулеев